
ありがとうございました！ 
 ４年生に進級して早１ヶ月。毎日元気いっぱいに友だちと学んだり遊んだり、仲よく過ごす子

どもたちの様子が見られ、うれしく思っています。５月には家庭訪問があります。短い時間で

はありますが、ご家庭や地域でのお子さんの様子をうかがえることを楽しみにしております。

よろしくお願いします。 

あわただしかった４月が終わります。子どもたちも疲れが出てくる頃です。引き続き体調管

理にご留意いただき、連休はご家族みなさんでリフレッシュしていただいて、また５月もみん

なで元気にがんばっていきたいと思っています。 

☀５月の予定 
4 月３０日（月） １日（火） ２日（水） ３日（木） ４日（金） ５日（土） 

振替休日 消防署見学 

（小鮎分署） 

４月 28日 

振替休業 
憲法記念日 みどりの日 こどもの日 

７日（月） ８日（火） ９日（水） １０日（木） １１日（金） １２日（土） 

代表委員会 

クラブ 

家庭訪問 

Ｐ集金袋配付 

Ｂ短４ 

家庭訪問 

眼科検診 

Ｂ短４ 

家庭訪問 

Ｂ短４ 

家庭訪問 

Ｂ短４ 

1４日（月） １５日（火） １６日（水） １７日（木） １８日（金） １９日（土） 

緊急地震速報対応

訓練 

運動会係別打合せ 

(昼休み) 

児童朝会 Ｂ日課 ロング昼休み  

２１日（月） ２２日（火） ２３日（水） ２４日（木） ２５日（金） ２６日（土） 

応援練習 

(ロング昼休み) 

内科検診 

金曜日課６校時 

全校練習 

Ｐ除草作業 

(ロング昼休み) 

２８日（月） ２９日（火） ３０日（水） ３１日（木） 

５校時日課 ロング昼休み 

厚木市立飯山小学校  

第４学年  

学年だより５ 月 号  

平成３０年４月２８日発行

http://1.bp.blogspot.com/-jSZCmA4c0HM/U1jDPZIUTyI/AAAAAAAAfiM/SuJUqvyhseI/s800/gogatsubyou_kids.png


国語 漢字の組み立て  漢字辞典の使い方 大きな力を出す 

動いて、考えて、また動く  新聞を作ろう 

書写 筆順と字形の関係を考えよう 

社会 火事からくらしを守る・消防署見学  事故や事件からくらしを守る 

算数 角の大きさの表し方を考えよう わり算のしかたを考えよう 

理科 天気と気温 電池のはたらき 

音楽 明るい歌声をひびかせよう 

図工 コロコロガーレ  立ち上がれ粘土 

体育 かけっこ・リレー 表現 リズムダンス 運動会の練習 

道徳 小さな草たちにはく手を ちこく 決めつけないで 

☀お知らせとお願い 

☆家庭訪問、よろしくお願いします 

８日（火）から１１日（金）まで、家庭訪問にうかがいます。短時間ではありますが、有

意義な話し合いができればと思っております。お忙しい中とは存じますが、よろしくお願い

します。 

☆集金のお願い 

ＰＴＡ会費集金へのご協力、ありがとうございます。家庭数での集金です。  が
集金の締切日になっております。よろしくお願いします。 

♪運動会の練習が始まります 

５月より運動会の練習が始まります。体育着・赤白帽子・汗ふきタオルを持た

せてください。洗濯が間に合わず、乾かない場合は、体育着の代わりに白いＴシ

ャツでもよいです。 

運動会練習や準備等により、下校時刻が変更している日があります。予定表で

ご確認ください。 

☆消防署見学について 

５月１日（火）に社会の学習で消防署見学を予定しています。厚木市消防小鮎分署に、歩

いて午前日程で見学する予定です。 

☆分度器を使います 

算数の学習で、分度器を使います。透明の物（算数の教科書Ｐ２３のような物）が使いやす

いと思います。連休中にご用意いただき、７日（月）に持たせていただけたらと思います。お

手数をかけますが、よろしくお願いします。 

http://4.bp.blogspot.com/-d4T4tYj2s9E/UZYlhlkqv2I/AAAAAAAATQ4/WmcNWHeUD8I/s800/undoukai_relay.png
http://1.bp.blogspot.com/-ESqTAqfOWDs/Vy2v1SDDd4I/AAAAAAAA6bs/jJp-YzLG5iY-8XQ2FjMcE60xY_B1AufqQCLcB/s800/flower_poppy_hinageshi.png
http://1.bp.blogspot.com/-8ySM7bCFBJI/UOFJr1BzXaI/AAAAAAAAKBE/nMLLK-mPxqs/s1600/bunbougu_bundoki.png

